1

ПРОТОКОЛ № 104

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

11 марта 2020 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
Ишенин М.Е. - председатель Дисциплинарной комиссии

Головин М. К. – член Дисциплинарной комиссии

Привалова М. О. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Ишенин М.Е., который доложил

присутствующим о невыполнении членами  Ассоциации требований Градостроительного

кодекса РФ, Устава Ассоциации, Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов, т.е. неоплатой целевых и членских

взносов, а именно:

№

п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН Реестровый

№

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехнологии»

2463094874 874

2.  Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖРЕГИОН"

2465168232 881

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЯР КОНСТРАКШН»

2463100528 882

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦРЕМСТРОЙ»

2464116464 886

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«КрасноярскСтройМонтаж»

2464240849 887

6.  Индивидуальный предприниматель

Прудников Василий Сергеевич

245404178180 888

7.  Общество с ограниченной ответственностью

"СеверСтройМонтаж"

2457069728 898

8.  Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоМонтаж"

2457074527 908

9.  Общество с ограниченной ответственностью

"Востоксантехмонтаж Норильск"

2457075721 912

2

10.  Общество с ограниченной ответственностью

"КРАСЛИДЕР"

2462220942 913

11.  Общество с ограниченной ответственностью

"Рапид-Билдинг"

2460249449 914

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Торговая строительная компания»

2466168394 916

13.  Общество с ограниченной ответственностью

"Мастер-Строй"

2466246324 922

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройрегион»

2459014160 926

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленный комплектующий

строитель»

2450017640 934

16.  Общество с ограниченной ответственностью

"ТЭК"

2465172567 940

17.  Общество с ограниченной ответственностью

"РегионСтройТранс"

2462052342 945

18.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СТАН"

2462231609 946

19.  Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ"

2466189242 949

20.  Общество с ограниченной ответственностью

"Торговый дом Ангара"

2465311926 951

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМИР»

2466167520 952

22.  Общество с ограниченной ответственностью

"Антей"

2465293378 954

  Вышеуказанные члены Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» были

надлежащем образом уведомлены о месте и времени заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» (исх. № 027 от 02.03.2020 г.).

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации,

Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов,  Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации, на основании

исследованных материалов дел, отсутствия устных и письменных возражений

вышеуказанных членов Ассоциации, в целях недопущения нарушений членами

Ассоциации требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, стандартов,

положений и правил Ассоциации, прекращения и предупреждения совершения иных

дисциплинарных правонарушений, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений

и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, снос объектов капитального строительства,

вышеуказанным членам Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений и

3

принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, снос объектов капитального строительства, следующим членам

Ассоциации:

№

п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН Реестровый

№

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехнологии»

2463094874 874

2.  Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖРЕГИОН"

2465168232 881

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЯР КОНСТРАКШН»

2463100528 882

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦРЕМСТРОЙ»

2464116464 886

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«КрасноярскСтройМонтаж»

2464240849 887

6.  Индивидуальный предприниматель

Прудников Василий Сергеевич

245404178180 888

7.  Общество с ограниченной ответственностью

"СеверСтройМонтаж"

2457069728 898

8.  Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоМонтаж"

2457074527 908

9.  Общество с ограниченной ответственностью

"Востоксантехмонтаж Норильск"

2457075721 912

10.  Общество с ограниченной ответственностью

"КРАСЛИДЕР"

2462220942 913

11.  Общество с ограниченной ответственностью

"Рапид-Билдинг"

2460249449 914

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Торговая строительная компания»

2466168394 916

13.  Общество с ограниченной ответственностью

"Мастер-Строй"

2466246324 922

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройрегион»

2459014160 926

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленный комплектующий

строитель»

2450017640 934

16.  Общество с ограниченной ответственностью

"ТЭК"

2465172567 940

17.  Общество с ограниченной ответственностью

"РегионСтройТранс"

2462052342 945

18.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СТАН"

2462231609 946

19.  Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ"

2466189242 949

20.  Общество с ограниченной ответственностью

"Торговый дом Ангара"

2465311926 951

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМИР»

2466167520 952

22.  Общество с ограниченной ответственностью

"Антей"

2465293378 954

4

Все вопросы повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс» рассмотрены.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс»    Ишенин М.Е.